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業界初！ 10G/マルチギガビットポートを搭載した 

ファンレス＆動作温度 50℃対応のアンマネージド・スイッチ“AT-XS910/8”と、 
LC コネクター採用の単体型メディア＆レートコンバーター“AT-MMC200/LC”を発売。 
 
アライドテレシス株式会社(本社 東京都品川区、代表取締役社長 大嶋章禎)は、10G/マルチギガビットポー

トを搭載したアンマネージド・スイッチ「AT-XS910/8」と、10/100/1000BASE-Tツイストペアケーブルと光

ファイバーケーブルを変換するメディア＆レートコンバーター「AT-MMC200/LC」の出荷を開始します。 

 

■AT-XS910/8  ￥128,700（税込 \141,570） 
「AT-XS910/8」は、10G/マルチギガビットポート（100M/1G/2.

5G/5G/10G）を8ポート搭載した、レイヤー2・10ギガビットイー

サネット・スイッチです。10G対応アンマネージド・スイッチと

して、既設のカテゴリー5eケーブルのままで2.5G/5GBASE-Tの通

信を利用できるため、ケーブル変更のコストや手間が不要でネッ

トワークの高速化を支えます。 

また10Gアンマネージド・スイッチとして、ファンレスで動作温度50℃に対応する製品は業界初（※1）。静音

性が求められる学校や病院などのほか、工場などの粉塵が舞いやすい環境においてもファンレスが活躍しま

す。また動作保証温度が50℃と高いので、同じく工場などの高温になりやすい環境でも安心してお使いいた

だけます。 

 

 

  
10ギガ/マルチギガとファンレスで、 

学校などの高速ネットワークと静音性の両方が必要なシーンの構成例 



「AT-XS910/8」はループガード機能に対応しています。ネット

ワークのループを検出し、該当ポートの通信を遮断するため、誤

接続などによるループの影響を最小限に抑えます。このループガ

ード機能や省エネ機能の有効／無効の切り替えは、DIPスイッチで

簡単に設定することができます。通常CLIやGUIでの操作が必要な

操作ですが、このDIPスイッチによりPCなどでの設定が不要で簡単

に切り替えることができます。 

 

【製品仕様】 

リリース日：2021年 12月 20 日 
AT-XS910/8 ￥128,700（税込 \141,570） 
 

ポート仕様 100M/1000M/2.5G/5G/10GBASE-T×8 

ループガード ○（LDF検出、DIPスイッチ） 

省電力イーサネット ○（DIPスイッチ） 

外形寸法 W210×D275×H42.5mm 

内蔵電源サポート ○ 

ファンレス ○ 

動作保証温度 0-50℃ 

 

AT-XS910/8の詳細な仕様につきましては次のURLからご確認いただけます。 

→https://www.allied-telesis.co.jp/products/list/switch/xs910/catalog.html 

 

 

 ■AT-MMC200/LC  ￥49,500（税込 \54,450） 
「AT-MMC200/LC」は、10/100/1000BASE-Tツイストペアケーブルと、光ファイ

バーケーブルを変換する単体型メディア＆レートコンバーターです。本製品の

光ポート側のコネクター形状は、小型で取り回しがしやすいLCコネクターを採

用しています。 

 

【製品仕様】 

リリース日：2021年 12月 14日 

 

 

 

 

AT-MMC200/LCの詳細な仕様につきましては次のURLからご確認いただけます。 

→https://www.allied-telesis.co.jp/products/list/convert/mmc200_2000/catalog.html 

 
 
※１）タイトル及び本文中に記載の「業界初」は 2021年 12月までに当社が調べた情報をもとに記載しています。 
※）最新の情報は当社ウェブサイトをご覧ください。 
※）記載されている商品またはサービスの名称等はアライドテレシスホールディングス株式会社、アライドテレシス株式会社
およびグループ各社、ならびに第三者や各社の商標または登録商標です。 
 
 

 
<<製品に関するお問い合わせ>>                                 <<ニュースリリースに対するお問い合わせ>> 
E-Mail:info@allied-telesis.co.jp                             マーケティングコミュニケーション部 

https://www.allied-telesis.co.jp                         Tel: 03-5437-6042 E-Mail: pr_mktg@allied-telesis.co.jp 

アライドテレシス株式会社   東京都品川区西五反田 7-21-11 第 2 TOC ビル 

ポート仕様 
10/100/1000BASE-T×1 

光ポート×1 (100BASE-FX、2連LCコネクター) 

外形寸法 W55×D102×H21mm 

最大接続距離 2km (MMF) 

動作保証温度 0-50℃ 

 

DIP スイッチで 
簡単操作！ 


